orçamentária abaixo descrita: 

Edital Ação PTRES Fonte UGR Plano Interno 
(PI) 

Natureza da 
Despesa (ND) 

Valor 

Auxílios PSR – 
Edital 01/2025 

4002 231848 1000000000 156681 M0516G2300N 339018 R$ 3.960.000,00 

3.2   O presente edital concederá 875 (oitocentos e setenta e cinco) auxílios financeiros, sendo 300 
(trezentos) auxílios no valor de R$700,00 (setecentos reais) e 575 (quinhentos e setenta e cinco) 
auxílios no valor de R$400,00 (quatrocentos reais), distribuídos da seguinte maneira: 

Quadro 1: Distribuição do Auxílio de Ajuda de Custo de Inserção Acadêmica PSR. 

Quantidade de auxílios Valor do auxílio (R$) 

300 R$ 700,00 

575 R$ 400,00